– 1 –– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

Kiddieland International Limited
童園國際有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3830）

須予披露交易
成立合資公司

補充公告

茲提述童園國際有限公司（「本公司」）日期為二零二二年一月三十一日的公告（「該公

告」），內容有關成立合資公司。除另有界定外，本公告中所使用詞彙與該公告中所

界定者具有相同涵義。

董事會有意向本公司股東及潛在投資者提供有關協議、成立合資公司及目標公司的

以下更多資料：

與目標公司有關的進一步資料

目標公司計劃建立 8條教育裝備產品生產線，從德國引進先進的生產、檢測設備及

生產技術，並引進先進的物理、化學實驗室研究及信息技術專業開發人才。目標公

司擬在梅州設立總部，在惠州設立生產基地，在中國 7個主要地區（即東北、華北、

華東、華中、西北、西南及華南）設立銷售點。於每個省均將找到省級及市級的運

營服務商。該等省級及市級的運營服務商將在當地發展客戶群，目標公司將安排產

品的交付及安裝，並提供售後服務。目標公司將於各銷售點招聘熟悉當地學校及教

育局運作模式的銷售人員。此外，預計目標公司亦將每年參加行業內的國家級或省

級的相關展會，以推廣其新的研究及產品，從而確保市場份額。

– 2 –– 2 –

根據協議，目標公司的註冊資本將為人民幣 40,000,000元（約 48,885,413港元）。擬

將該註冊資本中的人民幣 8,000,000元（約 9,777,083港元）用於購買資產轉讓協議項

下的資產及設備（包括辦公傢俱、電子設備、機械設備、運輸車輛、空調、模具設

備、模具儀器及焊接機），餘額用於購買生產設備、採購原材料、研究及開發，以

及作為一般營運資金。

知識產權授權協議

根據知識產權授權協議獨家授權予目標公司的知識產權包括 (i)與教育傢俱及教育軟

件版權有關的專利及 (ii)若干商標。

本公司獲悉，天智的外聘核數師認為根據知識產權授權協議將予授權的知識產權價

值不高。根據天智於二零二一年九月三十日的經審核賬目，將根據知識產權授權協

議獲授權的知識產權並無價值。在此前提下，本公司管理層認為知識產權並無重大

價值。

根據知識產權授權協議應付的授權費為人民幣 1元，該費用由訂約方經公平協商後

釐定，並被訂約方視為公平合理。成立合資公司的協商基礎為，買方將向目標公司

提供大部分資金需求，而少數股東將幫助排查業務人員以及相關知識產權，供目標

公司獨家使用，但出資額較低。

關於少數股東的進一步資料

賣方在教育行業有多年的創業經驗，有充足經驗及市場資源來從事教育信息化業

務。賣方過去的經驗為其涉足教育相關行業奠定基礎。賣方於二零一零年成立天

智，該公司為主要從事初中物理及化學實驗室綜合解決方案提供商，產品包括考試

系統實驗室、智能實驗室、常規教育實驗室及學校傢俱。由於天天智慧及梅州博廣

盈均由賣方最終控制及管理，因此該兩間公司在教育設施的開發及生產方面亦有豐

富經驗。

– 3 –– 3 –

董事相信，少數股東（尤其是賣方）的經驗及專業知識，加上本集團的優勢（即本集

團在生產及物流管理方面的專業知識及其上市地位以及資本實力），將有利於目標

公司的業務運營。此外，本集團的玩具業務與目標公司的教育相關業務（均以兒童

及青少年為目標）之間亦將產生協同效應。

據董事經作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，(a)天天智慧、梅州博廣盈、其董

事及法定代表與賣方；以及 (b)本公司、本公司層面的任何關連人士及╱或買方層

面的任何關連人士之間，目前並無，過去 12個月亦無任何重大貸款安排。

就本公告而言，人民幣已按人民幣 0.81824元兌換 1.00港元的匯率兌換成港元，僅

供說明用途。概不表示任何人民幣或港元金額已經、本可或能夠按上述匯率或任何

其他匯率兌換或可予進行兌換。

承董事會命

童園國際有限公司

主席

盧鴻

香港，二零二二年二月二十三日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事盧紹基先生、盧紹珊女士、冼盧紹慧女士、盧鴻先生及梁

小蓮女士；及獨立非執行董事文嘉豪先生、鄭子龍先生及梁國偉先生。